EDITAL N° 02/2024 - SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS

Cota CNPq - PRPPG-UFC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

(MESTRADO E DOUTORADO)

ADITIVO I

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola (PPGEA) da Universidade
Federal do Ceará (UFC), no uso de suas atribuições regimentais, responsável pelo edital de
seleção interna 02/2024, e de acordo com o aditivo I do EDITAL Nº 5/2024 da PRPPG-UFC, torna
público o presente aditivo com a alteração das seguintes disposições:

1. Pelo presente termo aditivo, altera-se a redação do Item 3.4 do Edital.

Onde se lê:

3.4 As inscrições poderão ser realizadas até o dia 29 de fevereiro 2024;

Leia-se:

3.4 As inscrições poderão ser realizadas até o dia 03 de março 2024;

2. Pelo presente termo aditivo, altera-se a redação do Subitem 5.3 do Edital.

Onde se lê:

5.3 Cada PPG poderá classificar até um(a) estudante de doutorado e um(a) estudante de

mestrado, satisfeitas as condições deste edital e segundo os critérios informados em ata.

Leia-se:
5.3 Cada PPG poderá classificar até 2 (dois/duas) estudantes de mestrado e 2(dois/duas) estudantes de

doutorado, satisfeitas as condições deste edital, e enumerados(as) por ordem de classificação [1o e 2o

lugar] para cada uma das modalidades, segundo os critérios informados em ata.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições expressas no Edital PPGEA-UFC 02/2024, não

alteradas pelo presente Aditivo.

Fortaleza, 29 de Fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Fernando Bezerra Lopes

Coordenador do Programa de Pós Graduação em

Engenharia Agrícola/CCA/UFC

		2024-02-29T15:15:17-0300